PAGE

Российская Федерация
Иркутская область

Карахунское муниципальное образование

Глава Карахунского

Муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№38 от 13.11.2014 г.

Об утверждении Перечня муниципальных

программ Карахунского муниципального

образования, планируемых к реализации
с 2015 года

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 46  Устава Карахунского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Перечень муниципальных программ Карахунского муниципального образования, планируемых к реализации с 2015 года  (приложение N 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Карахунского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава КарахунскогоМО

Н.Ю.Исупова
Приложение № 1 к постановлению главы

КарахунскогоМО от 13.11.2014 г.№38
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Карахунского МО, планируемых к реализации с 2015 года.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(ГРБС), соисполнитель
	Сроки реализации (года)
	Наименование подпрограмм

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальные финансы Карахунского муниципального образования
	Администрация Карахунского МО
	2015-2019
	1. Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Карахунского муниципального образования (приложение 1 к муниципальной программе).

2. Повышение эффективности бюджетных расходов в  Карахунского муниципального образования

(приложение 2 к муниципальной программе).

3. Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения (приложение 3 к муниципальной программе).

4. Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности (приложение 4 к муниципальной программе).

5. Реализация полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение 5 к муниципальной программе).

	2.
	Развитие дорожного хозяйства в Карахунском МО
	Администрация Карахунского МО
	2015-2019
	1. Дорожное хозяйство.

	3.
	Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в Карахунском МО
	Администрация Карахунского МО
	2015-2019
	1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	4.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Карахунского МО
	Администрация Карахунского МО
	2015-2019
	1. Подготовка к зиме и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.

2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

3. Благоустройство.

	5.
	Культура
	Администрация Карахунского МО
	2015-2017
	 1. Библиотечное дело.

2. Культурный досуг населения.

3. Обеспечение пожарной безопасности.

 Глава Карахунского МО

Н.Ю.Исупова